
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 008, de 03/02/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Uso de fosfatos solúveis e naturais no crescimento inicial de
Eucalyptos dunnii e Eucalyptos benthamii no Planalto Catarinense.” da aluna LUCIANA
PATRÍCIA ROSA DIAS, a realizar-se no dia vinte e três de fevereiro de 2012, às 14 horas,
nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages-SC) – Presidente
Dr. GUSTAVO BRUNETTO – (UFSC) – Membro externo
Drª. MARCIA APARECIDA SIMONETE – (KLABIN) – Membro externo
Dr. PAULO ROBERTO ERNANI – (UDESC/Lages-SC) – Membro
Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages-SC) – Suplente.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


